

## **DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE**

## Numero 109 del 20 Giugno 2023

OGGETTO: Affidamento per il servizio postale (CIG Z9C2D59E84). Proroga tecnica

## IL DIRETTORE

**Visto** l'art. 32, comma 2 del D.lgs. 50 del 2016, il quale prevede che "Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte";

**Dato atto** che l'Ente, in data 21 febbraio 2020, ha pubblicato un avviso pubblico aperto al mercato sul proprio sito istituzionale;

**Dato atto** che l'unico operatore ad aver manifestato il proprio interesse è stato la **SMART POST GENOVA S.R.L.** (C.F. e P.IVA 02306570991) in data 24 Febbraio 2020;

**Considerato** che l'Ente in data 22 Giugno 2020 ha affidato alla ditta Smartpost Genova S.r.l. per il triennio 22 Giugno 2020 – 21 Giugno 2023, i servizi postali dell'Automobile Club di Genova, tramite trattativa diretta sul MEPA (det. 101/2020);

**Considerato** che l'Ente ha intenzione di effettuare un avviso pubblico aperto al mercato ed effettuare l'affidamento mediante trattativa diretta sul MEPA, e che non è possibile individuare immediatamente un nuovo operatore economico, dovendo procedere con le forme di legge, nelle more dell'espletamento delle procedure di selezione;

Considerato che, pertanto, l'esecuzione del servizio di cui in oggetto non può essere interrotta, dal momento che ciò comprometterebbe senz'altro la continuità dell'azione amministrativa, così determinando una situazione contraria all'interesse pubblico;

## **DETERMINA**

di prorogare l'affidamento del servizio in oggetto, <u>fino al 31 Luglio 2023, nelle more della</u> <u>procedura di individuazione del nuovo operatore economico</u>, alle medesime condizioni e modalità attualmente in essere, senza eccezione alcuna;

di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale, nella sezione "Amministrazione trasparente".

IL DIRETTORE

(F.to Raffaele Ferriello)